Panu Bogu wielkie dzięki słusznie 
wszyscy oddawać mamy, że nam cudownie 
Pana pobożnego, i wszystkiemi Królew- 
skiemi cnotami przyozdobionego, od rąk 
szalonego człowieka, i diabelskiego podu- 
szczenia wybawił: a ku zatrzymaniu w ca­
łości Królestwa tego, i ozdobie wszystkie­
go Chrześciaństwa, zdrowo zachował: 
któremu niech wieczna cześć i chwała 
będzie.

Podajemy tu następnie wydany na Sej­
mie r. 1620 wyrok przeciwko Piekar­
skiemu, wyjęty z Akt Archiwum Głó­
wnego w Warszawie. Oryginał jego jest 
łaciński.

II. 2
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Acta Conventionalia No. 22, 301.

Actum Varsoviae in Conventione Regni 
Generali Varsoviensi feria quinta in 
crastino foesti Sanctae Catherinae virgi- 
nis anno Domini 1620.

Decretum inter Instigatorem 
Regni et Piekarski.

Nos Proceres et Senatores Regni Po- 
loniae Magnique Ducatus Lithuaniae ad 
praesentem Regni Conventum Generalem 
congregati notum facimus tenore praesen- 
tium universis et singulis quorum interest: 
Quod cum sub tempus Comitiorum moderno- 
rum ipso die dominico quindecimo nimirum 
mensis Novembris Michael Piekarski filius 
olim Stanislai Piekarski de yilla Bienko- 
wicze Pallatinatus et districtus Sandomi- 
riensis ex ea familia equestri, quae insignia 
Toporum in scuto flavo defert, uti ipse 
asserebat, oriundus Serenissimum ac Po- 
tentissimum Principem ac Dominum Domi- 
num Sigismundum Tertium Regem Poloniae, 
Dominum nostrum clementissimum, praece- 

19

dentibus ac subsequentibus eundem plurimis 
aulicis alijsque equestris et senatorii ordinis 
personis in ipso piane templi Sancti Joannis 
Baptistae in civitate Varsoviensi sili in- 
gressu, ex insidijs erumpens malleo militari 
ferreo adunco Czekan patrio idiomate 
nuncupato aggressus esset, atque eidem 
impia et sacrilega mann, vulnera aliquot in 
capite ac dextra parte faciei, Deo Optimo 
Maximo ictus ejusdem siccarij ulteriores 
cohibente, inflixisset in eodemque nefario, 
et antea in Regno hoc inaudito facinore 
recenti comprehensus et ad carceres tradi- 
tus esset, ac contra eundem Michaelem 
Piekarski Instigator Regni, ratione ejusmodi 
atrocissimi criminis laesae Majestatis in 
frequentissimo consessu nostro ac in prae- 
sentia Nunciorum terrarum Regni ex ordine 
equestri ad judicandam causam eandem, 
yigore Constitutionis Regni anni 1588 de- 
putatorum et iuramento obstrictorum, gra- 
yissimam accusationem instituisset, eun- 
demque parricidam publicum poenis in 
legibus descriptis et atrocissimo huic faci-